ΜΓ'. Ἐξερχομένων δὲ ἡμῶν τὴν πόλιν, τοῦ ἀπο-
τλεῦσαι ἡμᾶς ἐν Κύπρῳ, δύο ἐμπαίκτας ἦσαν ἐν
τέσσι. Τοῦ δὲ Ἐπιφανίου παράγοντος τὸν τόπον, εἶπεν
(α) Τούς. Forte legendum autem est, ut sensus sit:

A Qui dixit ei: Habesne aliquid aliud argenti
repositum, o Pater? Dixit autem Joannes Epiphanius:
Hoc utique ad tuum usum tibi sufficiet, o Pa-
ter. Dixitque Joanni Epiphanius: Addue illud quo-
que, Pater, ut magnifice accipientur. Cum is autem
aliud quoque attulisset, dixit Joanni Epiphanius:
Da mibi, quae ingenuis pulchram præbent speciem.
Dixit ei Joannes: Accipe quæcumque sunt tuis ho-
minibus delectationi, et eis utere in prandio.

B XLV. Accepit itaque Epiphanius argenti pondus
circiter librarum mille quingentarum, et ivimus in
domum, quæ data nobis fuerat a Joanne ad manen-
dum. Erat autem quidam argentarius, nomine Aste-
rius. Is Roma venerat Hierusalem negotii obeundi
gratia. Eum cum accersivisset Epiphanius, et ei os-
tendisset argentum, cum eo convenit, et pactum iniit,
vendiditque, auro ab eo accepto, quod nocte et die
distribuit egentibus. Interjectis autem aliquot die-
bus, dixit Joannes Epiphanio: Redde mihi meum
argentum, quod tibi ad usum commodavi. Dixit
Joanni Epiphanius: Patientiam in me habe, o Pa-
ter. Sunt enim adhuc, quos alam, et omnia red-
dam. Cum ergo dies aliquot rursus intercessissent,
dixit Joannes Epiphanio, cum essemus in templo,
ubi repositum est lignum salutare: Jam dixi tibi,
Redde mihi argentum, quod tibi accommodavi. Epi-
phanius autem leniter et placide dixit Joanni: Dixi
tibi, Pater, me esse redditum. Joannes vero ira
plenus apprehendit, et tenuit diploidem Epiphaniū,
ipsum in ea constringens, eique dixit: Non exibis,
non sedebis, non ages in pace, donec reddideris
argentum, impostor Epiphani. Da argentum, quod
a me accepisti commodato; Ecclesiæ redde, quæ
sunt. Ecclesiæ. Epiphanius vero post hæc omnia
conturbatus non fuit, sed erat idem in eo status.
Mansit autem Joannes spatio duarum horarum te-
nens et injuria afficiens Epiphanjum. Quotquot vero
aderant, tristitia sunt affecti, eo quod adesserent, et
audirent aspera verba Joannis. Epiphanius autem
nihil commotus, exspuit in ejus faciem, et statim
fuit excæcatus. Ceciditque metus super omnes, qui
aderant. Joannes vero pronus cecidit ad pedes Epi-
phani, orans, ut visum reciperet. Eo autem dicen-
te: Vade, et erucem adora venerandam, eaque id
tibi præbebit; perseverabat ipse rogans Epiphaniū.
Epiphanius vero cum eum docuissest, manum ei im-
posuit, et apertus fuit dexter ejus oculus. Oravit
autem Joannes etiam pro sinistro. Dixitque Epiphanius
Joanni: Non est meum, o fili. Deus enim oe-
clusit, Deus apernit; fecit, ut voluit, ut simus mo-
desti. Joannes autem castigatus et convictus a viro
justo, fuit sanctus in omnibus.

C D XLVI. Nobis vero aliquando exeuntibus e civitate,
ut navigaremus in Cyprum, erant duo illusores in
eo loco. Cum autem per locum transiret Epiphanius
Et ministra illis in prandio. EDIT. PATROL.

nus, ei dixit unus ex duobus: Sancte pater, v se mortuum, et super eum injice tegumentum. Cum huc ergo audiisset Epiphanius, stetit ad orientem, pro mortuo offerens orationem. Cumque se suo exuisset indumento, projectit ad induendum mortuum. Iter autem faciente Epiphanio, is qui ea verba dixerat, dixit ei, qui se mortuum simulabat: Surge, præteriit vir rufus et indoctus. Cum is autem non responderet, rursus eum vocabat. Postquam vero animadvertisit eum esse mortuum, dicit apud se; Curram, et hospiti meam dicam culpam, ut eum excitet. Qui nos assecutus, in terram cecidit, rogans Epiphanius, et ei dicens verba hujusmodi: Rogo, et supplico tuæ paternitati: fer opem, + t parce nostræ insipientiæ. Quando enim te sum allocutus dicens: Indue mortuum, ejus consensu sum locutus: cumque tu non longe præteriisses, allocutus sum meum amicum, et in eo non erat vox, nec auditus. Sed age, inquit, Pater, suscita mortuum, et quam a te accepimus tunicam, eam accipe. Dixit autem Epiphanius ei, qui loquebatur: Vade, fili, et sepeli eum. Primum enim est mortuus, et tunc ipsi petiisti indumentum. Cum autem rursus venissemus Cæsaream, in Cyprum navigavimus. Fratres vero nos cum magno gudio exceperunt.

XLVII. Erat autem quidam legisperitus Judæus, Isaiae nomine, vir pius, et qui accurate legem servabat Mosaicam. Is cum sectatus esset Epiphanius, et catechesi suisset institutus, est ab eo illuminatus. Eramus autem tres domi manentes.

XLVIII. Aliquando vero cum soror Arcadii et Honorii imperatorum ægrotaret, esset autem Romæ, audiit de Epiphanio, quod Deus per eum sanaret ægrotos. Ea ergo misit in Cyprum, qui Romam addicserent Epiphanius. Qui autem missi fuerant, cum in Cyprum pervenissent, ostenderunt litteras Epiphanio. Erat vero quidam gentilis vir dives, linguae admodum impeditæ, nomine Faustinianus. Is exceperat viros missos ad Epiphanium, qui adversabatur admodum illi. His autem dicebat Faustinianus: Quid huic impostori, tanquam Deo, adhibetis animum? Frigida enim verba loquitur, et nihil aliud: est autem pessimis moribus. Quodam vero die cum adesset Epiphanius, essentque opifices operantes in ecclesia, erant etiam illuc viri, qui missi fuerant, prope Epiphanius. Erat autem Faustinianus quoque stans in eo loco. Cum ex alto ergo cecidisset unus ex ædificatoribus, et descendisset supra caput Faustiniani: qui ceciderat quidem, nihil mali est passus: Faustinianus vero infaciens cecidit, et mansit mortuus. Epiphanius autem appropinquans Faustiniano, eum tenuit manu, dicens: Surge, fili, in nomine Domini, vade sanus in domum tuam. Statim autem surrexit, et ivit in domum suam. Cum autem audivisset uxor